

آیا دولت جمهوری آذربایجان قصد اسلام زدایی از این کشور را دارد؟! هفت روز تعطیل کریسمس در کشور اسلا...

امسال براساس تقویم جدید، 7 روز به مناسبت سال نو میلادی در آذربایجان تعطیل خواهد بود، اما در مقابل همه ی این ها، روز عاشورا هنوز روز غیر تعطیل است

گ/سرویس آذربایجان

خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان

به گزارش آران نیوز ، امسال در آستانه سال نو میلادی ، همه شبکه های تلویزیونی جمهوری آذربایجان کاسه داغ تر از آش شده و با افزایش برنامه های رقص و آواز به استقبال سال نو رفته اند و این در حالی است که این شبکه ها حتی اجازه پخش اذان را نیز دارند.

فرماندار گنجه که در عاشورای حسینی امسال که اتفاقا با تعطیل هفتگی آذری ها (یکشنبه) مصادف شده بود دستور داد تا دانش آموزان در مدارس حاضر شوند تا مبدا در مراسم عزاداری شرکت نمایند ولی همین فرماندار از چند روز قبل دستور تزئین شهر و استقبال از سال نو را داده است .

همچنین از چندی قبل تصاویری در صفحات شخصی دولتمردان آذری در فیس بوک منتشر شد که آنان را در حال تزئین کاج ویژه سال نو مسیحی نشان می داد.

همه این مسائل ، یک سوال را در ذهن متبادر می سازد و آن اینکه آیا دولت جمهوری آذربایجان قصد اسلام زدایی از این کشور را دارد؟!

علاوه بر این در سال های اخیر تعداد روزهای تعطیل رسمی در جمهوری آذربایجان در حال زیاد شدن می باشد. تعداد روزهای تعطیل سال به سال زیاد می شود. براساس اطلاعاتی که رسانه های این کشور اعلام کرده اند، سال آینده (سال 2013 م.) نزدیک به 140 روز این کشور تعطیلی خواهد داشت.

این همه تعطیلی در طول سال در جمهوری آذربایجان باعث به وجود آمدن سوالات جدی در جامعه ی آذربایجان شده است. مثلاً، امسال براساس تقویم جدید، 7 روز به مناسبت سال نو میلادی در آذربایجان تعطیل خواهد بود. بیش از 10 روز در عید نوروز تعطیل خواهد شد. اما در مقابل همه ی این ها، روز عاشورا هنوز روز غیر تعطیل در این کشور می باشد. حال آن که همه می دانند که حتی در دوره ی شوروی هم آذربایجانی ها در روز عاشورا کار نمی کردند و دست کم، تا ظهر دست از کار می کشیدند و عادتاً در مساجد و در مراسم عزاداری و نیز، بر سر سفره های احسان و نذری حضور می یافتند. این سنت بیش از هزار سال است که ادامه دارد و اکثریت آذربایجانی ها با این رسم و سنت خو گرفته اند و با آن زیسته اند. اما بعد از استقلال این کشور از اتحاد شوروی هم با وجود این که درخواست های بسیاری برای اعلام تعطیلی رسمی روز عاشورا صورت گرفته است اما متأسفانه حکومت آذربایجان این روز را تعطیل اعلام نکرده است.

روزهای تعطیل مرتبط با دین اسلام در این کشور صرفاً محدود به دو روز عید قربان و عید فطر می باشد. اگر در نظر بگیریم که اکثر مردم جمهوری آذربایجان شیعه هستند، صرف نظر از این که دیندار هستند و یا نیستند، احترام روز عاشورا را نگه می دارند و از کار کردن دست می کشند (به استثناء کسانی که مجبور به کار هستند و کارکنان دولتی). به عبارت دیگر، صرف نظر از این که دولت رسماً این روز را تعطیل اعلام کند یا نکند، بسیاری از مردم آذربایجان در این روز بر سر کارهای خود حاضر نمی شوند.

حکومت آذربایجان به مناسبت سال نو میلادی که یادگار دوره ی کمونیستی و شوروی می باشد و با فرهنگ مردم این کشور بیگانه می باشد، 7 روز تعطیلی اعلام می کند اما حاضر نیست روز عاشورا را که با فرهنگ و ارزش های ملی و مذهبی مردم شیعه ی آذربایجان عجین شده است، تعطیل رسمی اعلام نماید.